
 

 

 

 
 
 
      

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za turizam 
Partizanska 5a, 52440 Pore č 
tel: 052/ 351-601, fax: 052/351-684 
 
Klasa: 334-01/16-01/3 
Urbroj: 2163/1-10/1-16-1 
Poreč, 20. siječnja 2016. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o donošenju Programa poticanja turisti čkih  
manifestacija u 2016. godini i objavi Javnoga poziv a za podnošenje  
zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 
- dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
                Pročelnica 
         Nada Prodan Mraković 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka  s obrazloženjem 
2. Program poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini 
3. Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 

 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 27. siječnja 2016. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o donošenju Programa poticanja turisti čkih manifestacija u 2016. godini  
i objavi Javnoga poziva za podnošenje zahtjeva  

za dodjelu bespovratnih sredstava 
 
 

1. Istarska županija potiče razvoj turističkih manifestacija koje doprinose razvoju 
cjelogodišnjeg turizma, obogaćivanju turističke ponude i jačanju brenda Istre kao 
turističke destinacije. Posebno se potiču manifestacije koje se održavaju u periodu pred i 
posezone i u manje razvijenim područjima Istre; 

 
2. Donosi se Program poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini (u daljnjem tekstu: 

Program), te isti čini sastavni dio ovog Zaključka; 
 
3. U svrhu provođenja Programa, Istarska županija će objaviti Javni poziv za podnošenje 

zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava temeljem prethodno navedenog Programa; 
 

4. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva u sljedećem sastavu: 
 
1. Nada Prodan Mraković, predsjednica 
2. Edi Akilić, član 
3. Davor Dobrila, član 

 
5. Sredstva za provedbu Programa predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2016. 

godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam; 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 2. 
ovoga Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava; 

 
7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 334-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 27. siječnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Članovi Povjerenstva (3 X), 
2. Upravni odjel za turizam IŽ, 
3. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Poticanje cjelogodišnjeg turizma, obogaćivanje turističke ponude i jačanje brenda 
Istre kao turističke destinacije spadaju među strateške ciljeve i prioritete Istarske županije. 
Jedna od najznačajnijih mjera u funkciji postizanja navedenih ciljeva je ciljano poticanje 
manifestacija koje se održavaju u periodu pred i posezone i u manje razvijenim područjima 
Istre. 

 
Uz postizanje prethodno navedenih općih i posebnih ciljeva Programa, posebno će 

se poticati manifestacije koje se odlikuju inovativnošću, primjenom zelenih/ekoloških 
tehnologija, koje omogućuju pristupačnost osobama s invaliditetom i koje mogu dokazati 
dugoročnu održivost provedbe manifestacije. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2016. godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

U privitku se dostavljaju tekstovi prijedloga Zaključka sa obrazloženjem, Programa 
poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini te Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu bespovratnih sredstava. 
 


